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Kundmachung der Biirgermeisterin iiber die Wertsicherung
von Beniitzungsgebiihren 2026

Gemal § 71a Abs. 2 der Steiermarkischen Gemeindeordnung 1967 — GemO, LGBI. Nr.
115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Stadtgemeinde Lie-
zen vom 16.12.2025 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria Gber den Verbraucher-
preisindex 2020 (VPI 2020) oder ein an seine Stelle tretender Index andert sich die Héhe

der Benltzungsgebiihren ab 01.01.2026 um 4,0 %.

Dies bedeutet eine Anderung der Gebiihrenhéhe im Fall der Abfallabfuhrgebiihr gemaR §§
15, 16 der Abfallabfuhrordnung der (Stadtgemeinde Liezen vom 03.06.2025

a) Grundgebihr von 73,50 € pro Nutzungseinheit/Jahr auf 76,44 €

b) Variable Gebuhr

1. fur gemischte Siedlungsabfalle (Restmdll)

Behalter
Behalter
Behalter
Behalter

Sack
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120L/Jahr

240L/Jahr
360L/Jahr

1.100L/Jahr

von 9059€
von 207,43 €
von 346,23 €
von 1.493,15 €

von 263€

auf 94,21€ (36 Abfuhren)
auf 21573 € (52 Abfuhren)
auf 360,08 € (52 Abfuhren)
auf 1.552,88 € (52 Abfuhren)
auf 2,74 € (36 Abfuhren)
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2. fur getrennt zu sammelnde biogene Siedlungsabfalle (Biomull)

Behalter

Behalter

Behélter

Behélter

Sack

80L/Jahr

80L/Jahr

240L/Jahr

360L/Jahr

80L/Stk.

von

von

von

von

von

60,97 €
88,06 €
189,25 €
232,50 €

2,84 €

auf
auf
auf
auf

auf

63,41 €
91,68 €
196,82 €
241,80 €

2,95 €

Die Anderung dieser Gebihren wird mit 01. Janner 2026 wirksam.
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(36 Abfuhren)
(52 Abfuhren)
(52 Abfuhren)
(62 Abfuhren)

(36 Abfuhren)



