

**FINANZVERWALTUNG****Öffentliche Kundmachung**

Gemäß § 92 Abs 1 u 2 Gemeindeordnung 1967

Bearbeiter: Michaela Mayer/Angela Bischof
Telefon: 0043 3612 22 88 1-128
Telefax: 0043 3612 22 88 1-3
E-Mail: michaela.mayer@liezen.at
GZ: FV/852/02/2026

17.12.2025

Angeschlagen am: 17.12.2025

Abgenommen am:

Kundmachung der Bürgermeisterin über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2026

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Stadtgemeinde Liezen vom 16.12.2025 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbraucherpreisindex 2020 (VPI 2020) oder ein an seine Stelle tretender Index ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2026 um 4,0 %.

Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe im Fall der Abfallabfuhrgebühr gemäß §§ 15, 16 der Abfallabfuhrordnung der (Stadtgemeinde Liezen vom 03.06.2025

a) Grundgebühr von 73,50 € pro Nutzungseinheit/Jahr auf 76,44 €

b) Variable Gebühr

1. für gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll)

Behälter	120L/Jahr	von	90,59 €	auf	94,21 €	(36 Abfuhren)
Behälter	240L/Jahr	von	207,43 €	auf	215,73 €	(52 Abfuhren)
Behälter	360L/Jahr	von	346,23 €	auf	360,08 €	(52 Abfuhren)
Behälter	1.100L/Jahr	von	1.493,15 €	auf	1.552,88 €	(52 Abfuhren)
Sack	60L/Stk.	von	2,63 €	auf	2,74 €	(36 Abfuhren)

2. für getrennt zu sammelnde biogene Siedlungsabfälle (Biomüll)

Behälter	80L/Jahr	von	60,97 €	auf	63,41 €	(36 Abfuhren)
Behälter	80L/Jahr	von	88,06 €	auf	91,58 €	(52 Abfuhren)
Behälter	240L/Jahr	von	189,25 €	auf	196,82 €	(52 Abfuhren)
Behälter	360L/Jahr	von	232,50 €	auf	241,80 €	(52 Abfuhren)
Sack	80L/Stk.	von	2,84 €	auf	2,95 €	(36 Abfuhren)

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2026 wirksam.

Die Bürgermeisterin


Andrea Heinrich, MAS 
The stamp contains the text "Stadtgemeinde" at the top and "LIEZEN" at the bottom, with a small heraldic shield in the center.